
D.D.S. 984

  Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana 2014 – 2020

 Assessorato  regionale  delle 
 Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei
Trasporti
via Leonardo da Vinci, 161
90145  P A L E R M O
www.regione.sicilia.it/infrastrutture
PEC: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
Servizio 8 – Infrastrutture Marittime e Portuali

Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa alla pubblicazione su un quotidiano nazionale

e uno regionale dell'estratto del bando di gara del “Potenziamento della struttura portuale di Marinella

di Selinunte, attraverso il dragaggio dei fondali, il consolidamento delle opere strutturali esistenti, l'illu-

minazione e l'adeguamento dei pontili. 1^ stralcio”, del comune di Castelvetrano (TP). 

Codice Unico del Progetto: G37I18001720001

Codice Identificativo Gara (CIG): ZC02CE42EF

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del dodici maggio
2020 (12/05/2020), relativo all'affidamento del servizio di pubblicazione dell'estratto del bando di gara
su un quotidiano nazionale e su uno regionale del “Potenziamento della struttura portuale di Marinella
di  Selinunte,  attraverso  il  dragaggio  dei  fondali,  il  consolidamento  delle  opere  strutturali  esistenti,
l'illuminazione e l'adeguamento dei pontili. 1^ stralcio”, del comune di Castelvetrano (TP);

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere,
si  procede, ai  sensi del combinato disposto di  cui  all’art.  32, comma 5 e all’art.  33,  comma 1, del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come
formulata nel verbale delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con le modifiche ed i correttivi apportati con il decreto
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e dalla legge 19 giugno 2019, n. 55;

D E C R E T A

art. 1
Approvare,  ai  sensi  del  combinato disposto di  cui  all’art.  32,  comma 5 e all’art.  33,  comma 1,  del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione così come riportata nel verbale
del 31 marzo 2020, per l’affidamento del servizio di pubblicazione dell'estratto del bando di gara su un
quotidiano nazionale e su uno regionale del  “Potenziamento della struttura portuale di  Marinella di
Selinunte,  attraverso  il  dragaggio  dei  fondali,  il  consolidamento  delle  opere  strutturali  esistenti,
l'illuminazione e l'adeguamento dei pontili.  1^ stralcio”,  del  comune di  Castelvetrano (TP) “a favore
dell'Agenzia di pubblicità Ediservice S.r.l., con sede in via Principe Nicola, 22 – 95126 Catania. Partita
IVA 01153210875 – PEC:  ediservicesrl@legalmail.it, che ha presentato un offerta economica  di €uro
1.320,00  (€uro  milletrecentoventi/00centesimi),  compresi  oneri  ed  IVA  esclusa,  quindi  la  spesa
complessiva è pari ad €uro 1.610,40.

mailto:ediservicesrl@legalmail.it
mailto:dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
http://www.regione.sicilia.it/infrastrutture


art. 2
Il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme riguardanti  l’Amministrazione
Trasparente, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, pertanto si dispone la pubblicazione
nell’apposita sezione del sito istituzionale del Dipartimento.

art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabile del procedimento è il
geom. Francesco Mangiapane.

art. 4
Il verbale delle operazioni di gara del 12 maggio 2020 è parte integrante del presente provvedimento.

art. 5
La sottoscrizione dell'atto di affidamento del servizio, avrà luogo previa verifica dei prescritti requisiti di
legge e successiva aggiudicazione.

Palermo li 12 maggio 2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to arch. Carmelo Ricciardo


